
S Z P I T A L  P O W I A T O W Y  
im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie 

 77-400 Złotów, ul. Szpitalna 28  
Nr KRS 0000011762 – Sąd Rejonowy w Poznaniu 

NIP 767-14-49-305 REGON 000300009 
tel. sekr. 067-263 25 10,  tel. centr. 067-263 22 33 faks: 067-263 58 78 

BDO: 000092629 
          www.szpital.zlotow.pl       e-mail:sekretariat@szpital.zlotow.pl 

 

1 

 

 
     ISO 9001:2015 
    ISO 14001:2015 
ISO/IEC 27001:2013 
 PN-ISO 45001:2018 

      
                                

SZP-ET/216/2021                             Złotów, dnia 07.12.2021 r. 
 
 

 
Do wiadomości wszystkich zainteresowanych przedmiotowym postępowaniem 

 
 
Dotyczy postępowania nr 20/ZP/2021 
 
Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, dalej zwany Zamawiającym, informuje 
o wpłynięciu wniosków o wyjaśnienie treści SWZ (tj. zapytań),  dotyczących prowadzonego 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, oznaczonego 
symbolem 20/ZP/2021, którego przedmiotem jest: „Dostawa sprzętu medycznego jednorazowego 
i wielokrotnego użytku na potrzeby Szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie”. 
Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 1 i 5 ustawy Pzp udziela wyjaśnień dotyczących SWZ 
o następującej treści: 
 

Pytanie nr 36 

Część 100 

Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie staplerów od rozm. 17 mm do rozm. 34 mm. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowany zakres rozmiarów. 

 

Pytanie nr 37 

Dotyczy: 20/ZP/2021 część 130 pozycja 3 termin składania ofert: 29.12.2021 

Czy Zamawiający w pozycji 3 część 130 do postępowania cewnik trójświatłowy 13,5 Fr 

wysokoprzepływowy (High Flow), ramiona proste o długościach: 15 cm, 25 cm do wyboru przez 

Zamawiającego? 

Charakterystyka cewnika: 

- termoplastyczny poliuretan Tecoflecx 

- radiocieniujący szaft cewnika 

- obrotowy pierścień do szycia pozwalający uniknąć podrażnienia skóry 

- zacisk bezpieczeństwa z zabezpieczeniami bocznymi chroniącymi rurkę końcówki przed 

wyślizgnięciem się 

- wskaźniki wypełnienia, rozmiar i długość 

- kompatybilny z MRI 

- odporna na odkształcenia prowadnica „J” z wysoką zawartością tytanu zapewniająca wyjątkowo 

wysoką elastyczność i odporność na odkształcenia , dodatkowy komfort zapewnia powłoka z PTFE, 

która gwarantuje gładką powierzchnię i najwyższy poślizg 

- igła wprowadzająca 18G 

- nasadki iniekcyjne Luer Loc 

- rozszerzadło 

- wyprodukowany w Niemczech 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego cewnika. 

 

Pytanie nr 38 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 3 z części 130 i stworzy osobny pakiet dla tej 

pozycji ? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie może wydzielać pozycji do odrębnych części. 



 

2 

 

 

Pytanie nr 39 

Czy Zamawiający w pozycji 1 część 130 do postępowania cewnik dwuświatłowy wysokoprzepływowy 

(High Flow) z termoplastycznego poliuretanu Tecoflex z ramionami prostymi lub zagiętymi o średnicy 11 

Fr i 13 Fr i długościach: 20 cm, 25 cm do wyboru przez Zamawiającego? 

Charakterystyka cewnika: 

- termoplastyczny poliuretan Tecoflex 

- radiocieniujący szaft cewnika 

- końcówka bez bocznych otworów zmniejszająca ryzyko powstawania zakrzepu 

- przednie otwory zmniejszające ryzyko powstawania zakrzepów 

- obrotowy pierścień do szycia pozwalający uniknąć podrażnienia skóry 

- zacisk bezpieczeństwa z zabezpieczeniami bocznymi chroniącymi rurkę końcówki przed 

wyślizgnięciem się 

- wskaźniki wypełnienia, rozmiar i długość 

- kompatybilny z MRI 

- odporna na odkształcenia prowadnica „J” z wysoką zawartością tytanu zapewniająca wyjątkowo 

wysoką elastyczność i odporność na odkształcenia , dodatkowy komfort zapewnia powłoka z PTFE, 

która gwarantuje gładką powierzchnię i najwyższy poślizg 

- igła wprowadzająca 18G 

- rozszerzadło 

- nasadki iniekcyjne Luer Lock 

- wyprodukowany w Niemczech 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego cewnika. 

 

Pytanie nr 40 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 1 z części 130 i stworzy osobny pakiet dla tej 

pozycji? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie może wydzielać pozycji do odrębnych części. 
 

Pytanie nr 41 

Dotyczy: 20/ZP/2021 część 130 pozycja 8 termin składania ofert: 29.12.2021 

Czy Zamawiający w pozycji 3 część 130 do postępowania cewnik trójświatłowy 13,5 Fr 

wysokoprzepływowy (High Flow), ramiona proste o długościach: 20 cm, 25 cm do wyboru przez 

Zamawiającego? 

Charakterystyka cewnika: 

- termoplastyczny poliuretan Tecoflecx 

- radiocieniujący szaft cewnika 

- obrotowy pierścień do szycia pozwalający uniknąć podrażnienia skóry 

- zacisk bezpieczeństwa z zabezpieczeniami bocznymi chroniącymi rurkę końcówki przed 

wyślizgnięciem się 

- wskaźniki wypełnienia, rozmiar i długość 

- kompatybilny z MRI 

- odporna na odkształcenia prowadnica „J” z wysoką zawartością tytanu zapewniająca wyjątkowo 

wysoką elastyczność i odporność na odkształcenia , dodatkowy komfort zapewnia powłoka z PTFE, 

która gwarantuje gładką powierzchnię i najwyższy poślizg 

- igła wprowadzająca 18G 

- nasadki iniekcyjne Luer Loc 

- rozszerzadło 

- wyprodukowany w Niemczech 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego cewnika. 

 

 



 

 

 

3 

 

Pytanie nr 42 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 8 z części 130 i stworzy osobny pakiet dla tej 

pozycji ? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie może wydzielać pozycji do odrębnych części. 

 

Pytanie nr 43 

Pakiet nr 5 poz. 1 i 3 

Prosimy o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia- zarówno w pozycji 1 jak i 3 znajduje się ten 

sam papier.  

Odpowiedź: Zamawiający popełnił błąd w opisie części 5, pozycja nr 1. Zamawiający dokona 

stosownej modyfikacji załącznika nr 1a do SWZ wprowadzając prawidłowy zapis w części 5, 

pozycji nr 1. Prawidłowe brzmienie pozycji nr 1: 

Papier termiczny do aparatu KTG Medical Econet Smart 3, 150mm w rolce. Rozmiar 150 mm x 

20m, charakterystyka powierzchni papieru - nadruk kratka, zakres nadruku TOCO od 0-100. 

 

Pytanie nr 44 

Pakiet nr 5 poz. 5 

Prosimy o wyjaśnienie czy papier w ww. pozycji ma być gładki czy w kratkę? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje papieru w kratkę. 

 

Pytanie nr 45 

Pakiet nr 5 poz. 5 

Prosimy o wyjaśnienie czy papier w ww. pozycji – jeśli ma posiadać kratkę – to ma być ona na zewnątrz 

rolki czy do wewnątrz rolki? 

Odpowiedź: Papier w pozycji nr 5 ma być w kratkę do wewnątrz rolki.  

 

Pytanie nr 46 

Pakiet nr 5 poz. 11 

Prosimy o wyjaśnienie czy papier w ww. pozycji ma być oryginalny czy Zamawiający dopuści również 

papier będący zamiennikiem papieru oryginalnego? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje oryginalnego papieru w pozycji nr 11. 

 

Pytanie nr 47 

Pakiet nr 43 poz. 2 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w powyższej pozycji elektrody równoważnej o średnicy 50mm. 

Proponowany przez Państwa opis elektrody wprost opisuje konkretny wyrób konkretnego producenta. 

Elektroda EKG FS50 to nic innego jak elektroda firmy producenta Leonerd Lang dystrybutora Varia. 

Wprowadzony opis elektrody ogranicza konkurencję i równe traktowanie wykonawców, gdyż nie mając 

uzasadnienia merytorycznego jest charakterystyczny dla jednego dostawcy i tym samym pozbawia 

pozostałych wykonawców możliwości złożenia oferty spełniającej wymogi SWZ. Na rynku są bowiem 

dostępne także inne elektrody o identycznych istotnych dla funkcji, jakie mają elektrody pełnić, 

parametrach. 

Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i dopuszcza rozwiązanie 

równoważne. 

 

Pytanie nr 48 

Projekt umowy- §3 ust. 5 

Prosimy o uzależnienie możliwości przedłużenia czasu obowiązywania umowy, w przypadku 

niezrealizowania całości zamówienia w okresie 24 miesięcy, od wyrażenia zgody przez wykonawcę. W 

przypadku odpowiedzi odmownej na ww. pytanie, prosimy o ustalenie czasu, o który może zostać 



 

4 

 

przedłużona umowa na maksymalnie 3 miesięce. Byłby to termin wystarczający do przeprowadzenia 

niezbędnych procedur przetargowych przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy w aspekcie konieczności 

wyrażenia zgody przez Wykonawcę na możliwość przedłożenia umowy przez Zamawiającego. 

Jednakże Zamawiający wprowadzi zapis do projektowanych postanowień umowy, stanowiących 

załącznik nr 4 do SWZ, w  §3 ust. 5 o brzmieniu: 

§3 ust. 5.  

„W przypadku niewykorzystania zakresu rzeczowego w okresie trwania umowy – umowa może 

zostać przedłużona na okres jego pełnego wykorzystania, nie dłużej jednak niż na okres 3 

miesięcy”. 

 

Pytanie nr 49 

Projekt umowy- §9 ust. 1.1 i 1.2 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę w par. 9 ust 1.1 i 1.2  umowy poprzez zmianę wysokości kary 

umownej z 10% na 1% i zastrzeżenie, że naliczenie kary umownej z tytułu przekroczenia terminu 

realizacji dostawy przedmiotu umowy nie będzie miało miejsca w sytuacji wstrzymania dostaw z powodu 

zaległości w zapłacie za towar już przez Zamawiającego pobrany. 

Wskazanie 10% niezrealizowanej dostawy za opóźnienie z dostarczeniem zamówionej/wymianie partii 

towaru jest nieadekwatne do szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść. 

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy 

składaniu ofert. 

Odpowiedź: Zamawiający, nie przychyla się do wniosku Wykonawcy o obniżenie wysokości kar 

umownych w §9 ust. 1 pkt 1 i ust. 1 pkt 2.  

Zamawiający wprowadzi w  § 9  projektowanych postanowień umowy, stanowiących załącznik nr 

4 do SWZ, ustęp 7 o brzmieniu: 

§ 9 ust. 7. Naliczenie kary umownej z tytułu przekroczenia terminu realizacji dostawy przedmiotu 

umowy zgodnie z zapisami ust. 1 pkt 1, nie będzie miało miejsca w sytuacji wstrzymania dostaw 

z powodu zaległości w zapłacie za towar już przez Zamawiającego otrzymany. 

 

Pytanie nr 50 

Projekt umowy- §9 ust. 1.3 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar umownej za odstąpienie od umowy do części 

niezrealizowanej umowy zamiast wartości nominalnej umowy, tj. w § 9 ust. 1.3 projektu umowy zamiast 

zwrotu „ wartości brutto umowy wskazanej w par. 4 ust. 1 pkt 1 ” wpisanie zwrotu: „wartości 

niezrealizowanej części umowy” 

Wskazanie 20% całkowitej wartości umowy za odstąpienie od części umowy jest nieadekwatne do 

szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami 

umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu 

Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798)  “ Kara umowna – jako rażąco wygórowana 

powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara 

umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie 

uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”. 

Odpowiedź: Zamawiający, nie przychyla się do wniosku Wykonawcy w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 51 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr. 8 pozycji nr. 19 igłę o długości 16 cm, śred. 5,0 mm, prosta ? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 52 

W związku z  w/w postępowaniem prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie narzędzi o nieznacznie 

różniących się parametrach,  umożliwiając tym samym  złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty naszej 

firmie. 



 

 

 

5 

 

Nr części 8 Narzędzia chirurgiczne wielokrotnego użytku 

Lp.11 Nożyczki o dł. 220 mm.  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowany rozmiar.  

 

Lp.12 Nożyczki o dł. 200 mm, ostrze bez ząbków.  

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza ostrza bez ząbków. 

 

Lp.16 Nożyczki o dł. 140 mm, proste czy zagięte.  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowany rozmiar. Oczekuje nożyczek prostych. 

 

Lp.18 Igła z kulką o dł. 80 mm, śr. 1,2, 1,4,1,1,6  lub 1,8 mm.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wszystkie zaproponowane warianty. 

 

Lp.20 Łyżeczka kostna Schede, pozostałe parametry bez mian.  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowany typ łyżeczki kostnej. 

 

Lp.27 Imadło Wright-Derf o dł. 125 mm.  

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego imadła.  

 

Lp.39 Kleszczyki o dł. 160 mm lub o dł. 215 mm do drutu miękkiego o śr. 3,5 mm.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza kleszczytów tylko do cięcia drutu miękkiego, natomiast 

zgadza się na dł. 160mm. 

 

Lp.41 Wzierniki o dł. 215 mm.  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowany rozmiar. 

 

Lp.42 Wzierniki o dł. 185 mm.  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowany rozmiar. 

 

Lp.44 Sonda ma być sztywna czy giętka. 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje sądy domacicznej sztywnej. 

 

Lp.46 Nożyczki o dł. 140 mm.  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowany rozmiar. 

 

Lp.48 Haczyk o dł. 245 mm.  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowany rozmiar. 

 

Lp.49 Piłki o śr. 1 mm (1 op. – 5 szt.) 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozmiaru. 

 

Lp.51 Łyżeczka o dł. 240 mm. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowany rozmiar. 

 

Pytanie nr 53 

Nr części 133 Drobny sprzęt laryngologiczny. Lp.2 Lusterka o dł. całkowitej 220 mm. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowany rozmiar. 

 

Pytanie nr 54 

pytania do projektu umowy: dotyczy § 9 ust. 1 

Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na: 



 

6 

 

"Zamawiający wypłacać będzie wynagrodzenie określone w § 4 ust. 1 na rachunek bankowy 

Wykonawcy, na podstawie faktur VAT za dostarczony towar w terminie 30dni od daty otrzymania 

faktury." 

Odpowiedź: Zamawiający domniemywa, że zapytanie dotyczy § 6 ust. 1 projektowanych 

postanowień umowy. Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i wprowadzi stosowną 

modyfikację do projektowanych postanowień umowy, stanowiących załącznik nr 4 do SWZ.  

 

Pytanie nr 55 

dotyczy § 9 ust. 1 

Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na: 

"W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić 

zamawiającemu karę umowną: 

1) w wysokości 1% wartości brutto niedostarczonego towaru w wypadku zwłoki – za każdy rozpoczęty 

dzień zwłoki, 

2) w wysokości 1% wartości brutto reklamowanego towaru w przypadku nie dokonania obowiązków 

reklamacyjnych, zgodnie z § 8 ust. 2 i 3, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 

3) w wysokości 20 % wartości brutto umowy wskazanej w § 4 ust. 1 pkt 1) itd. w przypadku 

wypowiedzenia przez Zamawiającego umowy na skutek okoliczności, za które odpowiada Wykonawca." 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 56 

Część 40 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zgłębników z prowadnicą i bez prowadnicy – do wyboru 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 57 

Część 75 

Czy Zamawiający w pozycji dopuści zaoferowanie pętli z plecionego drutu o średnicy 0,33 mm długość 

narzędzia 2400 mm. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 58 

Część 76 

Czy Zamawiający w pozycji dopuści zaoferowanie pętli owalnych, z plecionego drutu o średnicy 0,36 

mm.  

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 59 

Część 77 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie chwytaków o średnicy 2,4 mm. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 60 

Część 95 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie cewników do prowadnicy 0,035” z osobnym portem do 

przeprowadzenia prowadnicy i osobnym portem do podawania kontrastu, port do prowadnicy z 

możliwością jej blokowania. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 61 

Część 97 



 

 

 

7 

 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie klipsownic z klipsem wykonanym ze stopu umożliwiającego 

wykonanie rezonansu magnetycznego, powleczenie klipsownic z tworzywa  o właściwościach 

poślizgowych.  

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 

 

Pytanie nr 62 

Pakiet 42 produkt 2: 

Czy Zamawiający wymaga certyfikowanego potwierdzenia czasu zastosowania obwodu oddechowego 

do 7 dni? Czy Zamawiający dopuszcza rurę o długości 150 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza certyfikowanego potwierdzenia czasu zastosowania 

obwodu oddechowego do 7 dni ale nie wymaga. Zamawiający dopuszcza zaproponowaną 

długośc rury. 

 

Pytanie nr 63 

Pakiet 42 produkt 1: 

Czy Zamawiający wymaga rury o rozciągliwości od minimum 110 cm do 180 cm? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza wyżej opisany wymóg. 

 

 

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy 

składaniu ofert. 

 

 
 

 
Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Eksploatacyjnych 
Marcin Druszcz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządzono w 1 egz.: 
1. adresat (strona postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/543425) 
2. a/a 
Sporządził: Bożena Schmidt – Dział Techniczno-Administracyjny, 
tel. 67 263 22 33 wew. 329, fax. 672635878, e-mail: przetargi@szpital.zlotow.pl 

mailto:przetargi@szpital.zlotow.pl

